2847287

Bogotá D.C. Dieciséis (16) de junio de dos mil veintidós (2022)

Materia de la decisión

Decidir frente al reconocimiento de redención de pena conforme a la
documentación allegada por el reclusorio.

Actuación

Este despacho ejecuta la condena de ciento treinta y tres (133) meses y seis (6)
días de prisión a Juan David Aldana Gómez, monto producto de la acumulación
de la pena impuesta en el proceso con radicado único 2017-15705 fallado por el
Juzgado 5 Penal del Circuito Especializado con Función de Conocimiento de Bogotá y

[...]

realizada la operación matemática, esto es, dividir dicho monto en 6 horas, y luego en 2,
arroja un total de 113.5 días, que según la interpretación de la Sala Penal del Tribunal
Superior de Bogotá es susceptible de aproximar al número entero siguiente, siendo en
este caso ciento catorce (114) días, o lo que es lo mismo, 3 meses y 24 días de
redención de pena por estudio, por lo que en tal sentido se repondrá el auto del 13 de
abril de 2022.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D.C,